
Di REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Ritievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania _

DELIBERAZIONE N. 63,9 del
1 5 MAG, 70?3

l0ggetto: Conferimento alla Dott.ssa Viviana Signorelli di un incarico ai sensi dell’art. 15

octies del D.Lgs. n. 502/92, in qualità di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età

evolutiva, per la realizzazione del progetto PSN anno 2016 - linea progettuale 3.10 - dal

titolo “Attivazione ed apertura 5 posti letto Hospice Pediatrico”.

Propostan. }:l del “495le
STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALEZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN,

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dottssa Alessandra Fiorile Dott. Daniele Sorelli

.Òà

Registrazione Contabile

Budget Anno 20225; Conto QoookSoooS$ Importo (($ 000 co Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

spensabile
Settore Economico nziario e Patrimoniale

(dott. Giov ni Luca Roccella)

Nei locali della sede 1 ale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29. 12. 2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023)

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Ll Celzi



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che, con deliberazione n. 1217 del 30/09/2022 è stato indetto, tra gli altri, Avviso pubblico

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 15 octies del

D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva, per la realizzazione

del progetto PSN anno 2016, linea progettuale 3.10 —dal titolo “Attivazione ed apertura 5 posti letto

Hospice Pediatrico”;

Premesso che, con deliberazione n. 335 del 23/03/2023 sono stati approvati gli atti e la graduatoria
redatti all’esito della selezione di che trattasi, ed è stato altresì disposto il conferimento dell’incarico

in argomento al candidato dott. Antonio Pecorino, primo classificato in graduatoria;

Preso atto che, pertanto, con nota pec prot. gen. n.0006257 del 03/04/2023 è stata invitata richiesta

di disponibilità all’eventuale assunzione dell’incarico in argomento al dott. Antonio Pecorino, primo

classificato;

Preso atto, altresì, che il dott. Antonio Pecorino, con comunicazione a mezzo peo, acquisita al prot.

gen. n. 0006492 del 05/04/2023, si è riservato di accettare l’incarico previa visione del contratto da

stipulare;

Dato atto che lo stesso, all’esito dei chiarimenti forniti da quest’ufficio in data 11/04/2023, è stato

invitato con pec prot. gen. n. 0007076 del 17/04/2023 a trasmettere entro il 20/04/2023, a pena di

decadenza, formale disponibilità all’accettazione dell’eventuale incarico in qualità di Terapista della

neuro e psicomotricità dell’età evolutiva, per la realizzazione del progetto PSN anno 2016, linea

progettuale 3.10 - dal titolo “Attivazione ed apertura 5 posti letto Hospice Pediatrico”;

che, il dott. Antonio Pecorino non avendo fornito alcun riscontro entro il termine perentorio indicato

nella suddetta nota è da considerarsi decaduto dall’incarico di che trattasi, giusta comunicazione

all’interessato avvenuta con nota pec prot. gen. 11. 7584 del 26/04/2023;

Preso atto che, con nota prot. n. 191 del 26/04/2023 è stata comunicata al Responsabile del Progetto,

dott.ssa Rosaria Maria Basile, l’avvenuta decadenza del dott. Antonio Pecorino e, contestualmente è

stata richiesta autorizzazione allo scorrimento della graduatoria al fine di dare completa attuazione al



Progetto Obiettivo PSN anno 2016- linea progettuale 3.10- da] titolo “Attivazione ed apertura 5 posti
letto Hospice Pediatrico”;

che con nota prot. n. 195 del 28/04/23 il Responsabile del Progetto sopra meglio individuato ha

richiesto lo scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 335 del 23/03/2023 e,

pertanto, con nota peo prot. gen. 11. 0008263 dell’OS/OS/ZO23, quest’ A.R.N.A.S. ha invitato la

candidata dott.ssa Viviana Signorelli, seconda classificata nella graduatoria approvata con

deliberazione n. 335 del 23/03/2023, a far pervenire, a pena di decadenza, disponibilità
all’accettazione dell’incarico in argomento;

Preso atto che con nota pec acquisita al prot. gen. 11. 0008531 del 13/05/2023, la Dott.ssa Viviana

Signorelli ha comunicato la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico di che trattasi;

Che, pertanto, a seguito della suddetta manifestazione di disponibilità all’accettazione dell’incarico,

la Dott.ssa Viviana Signorelli, è stata invitata a compilare apposita modulistica per la verifica di

eventuali cause ostative al conferimento dell’incarico in argomento;

Ritenuto, pertanto, alla luce delle superiori argomentazioni, di poter conferire alla Dott.ssa Viviana

Signorelli, nata a Siracusa, il 25/03/1995, un incarico ex art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/1992, in

qualità di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva, per la realizzazione del progetto

PSN anno 2016, linea progettuale 3.10 — dal titolo “Attivazione ed apertura 5 posti letto Hospice

Pediatrico“, per la durata di un anno (rinnovabile per un ulteriore anno) e con un compenso lordo

annuo pari ad 624.000,00 e complessivo di € 48.000,00, in caso di rinnovo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte,

disporre di:

Conferire alla dott.ssa Viviana Signorelli, nata a Siracusa il 25/03/1995, un incarico ex art. 15 octies

del D.lgs. n. 502/1992, in qualità di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva, per la

realizzazione del progetto PSN anno 2016 - linea progettuale 3.10 - dal titolo “Attivazione ed apertura

5 posti letto Hospice Pediatrico”, per la durata di un anno (rinnovabile per un ulteriore anno) e con



un compenso lordo annuo pari ad €24.000,00 e complessivo di € 48.000,00, in caso di rinnovo con

decorrenza dalla data che verrà stabilita nel contratto di conferimento dell’incarico in parola;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta, previa produzione di polizza assicurativa

a copertura degli infortuni sul lavoro — anche in itinere - che preveda un massimale non inferiore a €

200.000,00, in caso di decesso, ed un massimale non inferiore ad € 100.000,00, in caso di invalidità

nonché di polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi, con massimale non inferiore ad €

250.000,00 come stabilito nell’art. 7 dell’Avviso di selezione;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi,

le dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile

(Dott. Daniel orelli)
|

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto,

dispone di:



Conferire alla dott.ssa Viviana Signorelli, nata a Siracusa il 25/03/ 1995, un incarico ex art. 15 octies

del D.Lgs. n. 502/1992, in qualità di Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva, per la

realizzazione del progetto PSN anno 2016 - linea progettuale 3.10 - dal titolo “Attivazione ed aperiura
5 posti letto Hospice Pediatrico”, per la durata di un anno (rinnovabile per un ulteriore anno) e con

un compenso lordo annuo pari ad € 24.000,00 e complessivo di € 48.000,00, in caso di rinnovo con

decorrenza dalla data che verrà stabilita nel contratto di conferimento dell’incarico in parola;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta previa produzione di polizza assicurativa

a copertura degli infortuni sul lavoro -anche in itinere- che preveda un massimale non inferiore a €

200.000,00, in caso di decesso, ed un massimale non inferiore ad € 100.000,00, in caso di invalidità

nonché di polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi, con massimale non inferiore ad €

250.000,00 come stabilito nell’art. 7 dell’Awiso di selezione;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi,

le dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovann' nnino)

Il Segretario

Maria A niàgLi C



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


